*

[ova Russas

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a Sra. ANA
MARIA DE PAIVA BEZERRA, no uso de suas atribuições legais e considerando
haver a SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, cumprido
todas as exigências para a abertura do Processo de Carona n° ST-ARPO02/2022,
cujo objeto é CONTRATAÇOES DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇOES DE
AMBIENTES PARA O PERÍODO DE FIM DE ANO NO MUNICÍPIO DE NOVA
RUSSAS - CE, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, decorrente da Ata de Registro de Preços N° 07.00412022, de 16 de
novembro de 2022, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO N° 07004/2022-PERP,
de 11 de novembro de 2022, do município de PACATUBA/CE, vem RATIFICAR o
presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e
jurídicos.

Fica RATIFICADO o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços
n° 07.00412022-PERP, em favor da seguinte empresa e com os respectivos
valores:

NOME: F C CUNHA RUFINO - EPP
CNPJ: 10.587.062/0001-03
ENDEREÇO: RUA DEP. FRANCISCO MONTE, N°. 556, SALA 01 E 02 - CENTRO,
MARCO/CE
TELEFONE: (85) 9 9952-9070

ITEM RESUMO UNIDADE QUANTIDADE VLR UNITÁRIO VLR TOTAL

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ARVORE DE NATAL DE NO MINIMO 9
METROS COM ESTRUTURA DE METALON E
BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E
ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM
CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO 	INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$37.333,00 R$37.33300

2

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES
COM PINGENTES NATALINOS EM FORMATO
DEFINIDO 	PELA 	CONTRATANTE 	COM 	NO
MiNIMO 150 CM DE ALTURA COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA 	CHATA
REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED COR
BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED DE
CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO 	INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 57 R$2.000,00 R$114.000,00

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES
DE MÉDIO E GRANDE PORTE COM TRONCO
REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO
DE 	LEO 	EM CORES VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 60 R$1.900,00 R$114.000,0O

4

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS

E ARVORES-  DE PEQUENO PORTE ILUMINADO
COM CORDO DE LED EM CORES VARIADAS,
INCLUSO 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SERVIÇO 60 R$1.266,00 R$75960,00

.:T---&---------
.

ti 	1'

1'
o ova Russas

*

*

5

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ENFEITE NATALIDO MODELOS VARIADOS
DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA
MEDINDO NO MÍNIMO 60CM COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA 	CHATA
REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE
LED 	DE 	CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 10 R$446,00 R$4.460,00

6

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS
DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA
MEDINDO NO MÍNIMO 110CM COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA 	CHATA
REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE
LED 	DE 	CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 10 R$1.716,00 R$17.160,00

7

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ENFEITE NATALINO MODELOS VARIADOS
DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA
MEDINDO NO MÍNIMO 160CM COM ESTRUTURA
EM 	METALON 	E 	FERRO 	BARRA 	CHATA
REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR
BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE
LED 	DE 	CORES 	VARIADAS, 	INCLUSO
INSTALAÇÃO MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 7 R$3.816,00 R$26.712,00

8

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE
NATAL EM FESTÃO MEDINDO ENTRE 2,20 A
2,80M DE ALTURA COM ENFEITES NATALINOS
E ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED COM
ESTRELA NO TOPO INCLUSO INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO  R$3.433,00 R$3.433,00

9

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM 	ENFEITE 	NATALINO 	TIPO 	PRESÉPIO
MEDINDO 	NO 	MiNIMO 2,OOM 	DE ALTURA
CONTENDO MENINO JESUS, JOSÉ, MARIA E O
ANJO DA ANUNCIAÇÃO COM ESTRUTURA EM
METALON E FERRO, BARRA CHATA REVESTIDO
COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU
AMARELA, 	INCLUSO 	INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$4.766,00 R$4.766,00

10

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM 	ENFEITE 	NATALINO 	TIPO 	LETREIRO
ESCRITO "FELIZ NATAL" MEDINDO CADA LETRA
NO 	MÍNIMO 	70CM 	DE 	ALTURA 	COM
ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA
CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED,
INCLUSO 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$8.846,00 R$8.846,00

11

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES
EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU
AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS
PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

METRO 300 R$56,00 R$16.800,00

12

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES
EM CASCATA DE LED NA COR BRANCA OU
AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS
PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

METRO 220 R$63,00 R$13360,00

vaRussas

13

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTES
EM CORTINA DE LED NA COR BRANCA OU
AMARELA EM DIVERSOS LOCAIS DEFINIDOS
PELA CONTRATANTE, INCLUSO INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

METRO 10 R$128,00 R$1,280,00

14

SERIVÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM 4 PERSONAGENS EM FIBRA DE VIDRO
COM 	PINTURA 	COLORIDA 	EM 	VERNIZ
BRILHANTE COM ACABAMENTO 	EM ALTA
QUALIDADE 	MEDINDO 	APROXIMADAMENTE
TAMANHO REAL, SENDO ELES MENINO JESUS,
MARIA, JOSÉ E O ANJO DA ANUNCIAÇÃO,
INCLUSO 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$18.333,00 R$18.333,00

15

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM PAPAI NOEL EM FIBRA DE VIDRO COM
PINTURA COLORIDA EM VERNIZ BRILHANTE
COM ACABAMENTO EM ALTA QUALIDADE
MEDINDO NO MÍNIMO 2,50M DE ALTURA,
INCLUSO 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO
REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$10833,00 R$10.833,00

16

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM PAPAI NOEL SENTADO NO TRENÓ EM
FIBRA DE VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM
VERNIZ BRILHANTE COM ACABAMENTO EM
ALTA 	QUALIDADE 	MEDINDO
APROXIMADAMENTE TAMANHO REAL DE UMA
PESSOA, 	INCLUSO 	INSTALAÇÃO,
MANUTENÇÃO E REMOÇÃO

SERVIÇO 1 R$15.733,00 R$15.733,00

17

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM ANJO ARAMADO TOCANDO TROMBETA
PRODUZIDO EM METAL COM REVESTIMENTO
DE LED BRANCO MEDINDO NO M'NIMO 2,90M
DE ALTURA

SERVIÇO 2 R$10.333,00 R$20666,00

18

SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE
COM BONECO QUEBRA NOZES EM FIBRA DE
VIDRO COM PINTURA COLORIDA EM VERNIZ
BRILHANTE COM ACABAMENTO EM ALTA
QUALIDADE 	MEDINDO 	2,10M 	DE 	ALTURA
INCLUSO 	INSTALAÇÃO 	MANUTENÇÃO 	E
REMOÇÃO

SERVIÇO 2 R$6.033,00 R$12066,00

19
LOCAÇÃO, 	INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E
RETIRADA DE ENFEITES E DECORAÇÃO DA
CASA DO PAPAI NOEL

SERVIÇO 1 R$163.333,00 R$163.333,00

Importa a presente Adesão no VALOR GLOBAL: R$ 679.574,00 (seiscentos e
setenta e nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

NOVA RUSSAS/Ce, 30 de novembro de 2022.

Atenciosamente,

ANA MARIA DPE PAIVA BEZERRA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL